
INFORMACE PRO POSLUCHAČE 7. ROČNÍKU  

SENIOR-AKADEMIE 2016/2017 
Kontaktní údaje realizátora: 

Statutární město Karlovy Vary - Městská policie Karlovy Vary, Oddělení prevence, Školní 7, Lidový dům, 

Stará Role 

tel: 353 549 209, 725 531 601, e-mail: p.jaluvka@mmkv.cz;  www.mpkv.cz, www.mmkv. 

 

Termín konání: 

od 26. 10. 2016 

do 14. 6. 2017 

Datum zahájení: 

26. 10. 2016 

Čas zahájení: 

14:00 hod. 

Místo konání: 

Zasedací místnost MM 

v 5.patře 

INFORMACE PRO ZÁJEMCE 
 Vzdělávací program zahrnuje 23 přednáškových dnů v rozsahu 69 vyučovacích hodin. 

 Do vzdělávacího programu jsou navíc zařazeny 3 volitelné speciální kurzy. 

 Do vzdělávacího programu jsou zařazeny 3 poznávací exkurze v rozsahu 5 hodin. 

 Přednáškové dny jsou stanoveny převážně na středy vždy od 14:00 do 17:00 hod.  

 Volitelné kurzy a exkurze budou plánovány dle možností jednotlivých složek.  

 Pro získání osvědčení o absolvování je nutné dosáhnout minimálně 90% účasti na přednáškových 
hodinách (kurzy a exkurze jsou nepovinné). 

 V rámci programu budou posluchači, kteří splní minimální přednáškovou účast, vybaveni drobnými 
doplňky (bezpečnostní řetízek na dveře a slzný obranný sprej). 

 Podrobný rozvrh přednášek, kurzů a exkurzí obdrží posluchač při zahájení programu. 

 

PŘEHLED TEMATICKÝCH PŘEDNÁŠKOVÝCH OKRUHŮ, KURZŮ A EXKURZÍ   

č. 1 Prevence násilné kriminality 3 hodiny 

č. 2 Trénink paměti 6 hodin 

č. 3 Psychologie vztahů 6 hodin 

č. 4 Prevence domácího násilí 3 hodiny 

č. 5 Prevence majetkové kriminality 3 hodiny 

č. 6 Asertivní komunikace pro seniory 3 hodiny 

č. 7 Právní a společenská problematika chovu psů ve městech 3 hodiny 

č. 8 Probační a mediační služba ČR 3 hodiny 

č. 9 Dopravní výchova 3 hodiny 

mailto:p.jaluvka@mmkv.cz
http://www.mpkv.cz/
http://www.mmkv/


č. 10 Historie bezpečnostních sborů v Karlových Varech 3 hodiny 

č. 11 Integrovaný záchranný systém 3 hodiny 

č. 12 Struktura, úkoly a projekty Městské policie Karlovy Vary 3 hodiny 

č. 13 Formy zabezpečení majetku 3 hodiny 

č. 14 Sociálně patologické jevy a jejich prevence 3 hodiny 

č. 15 Finanční a ekonomická gramotnost 3. hodiny 

č. 16 Záchranný kruh – prevence běžných rizik a mimořádných událostí 3. hodiny 

č. 17 Justice a vězeňství 3. hodiny 

č. 18 Historie města Karlovy Vary 3. hodiny 

Č.19 Celní správa České republiky 3. hodiny 

č. E 1 Exkurze - operační středisko MP K.Vary 1,5 hodiny 

č. E 2 Exkurze – hasičský záchranný sbor – Územní odbor  K.Vary stanice C 2 2 hodiny 

č. E 3 Exkurze – psí útulek 1,5 hodiny 

č. K 1 Kurz sebeobrany bez omezení 

č. K 2 Kurz první pomoci 4. hodiny 

č. K 3 Střelecký kurz 2. hodiny 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

DALŠÍ INFORMACE, POKYNY A PRAVIDLA PRO POSLUCHAČE 
1. Celý vzdělávací program je dotovaný Statutárním městem Karlovy 

Vary a Městskou policií K.Vary. Pro posluchače je ZDARMA. 
2. V přednáškových a přilehlých prostorách je zákaz kouření a 

konzumace alkoholu. 
3. Po dobu přednášek, prezentací a ukázek je vyžadováno vypnutí, 

případně ztlumení mobilních telefonů. 
4. Zasedací pořádek posluchačů v zasedací místnosti bude závazný 

podle prvního dne programu (zahájení). Změna míst je možná po 
vzájemné dohodě mezi posluchači. 

5. Počet posluchačů je limitován kapacitou místností, to je 25 míst 
k sezení. Posluchači přihlášení po naplnění kapacity místnosti, budou 
zařazeni do programu jako“náhradníci“ a v případě uvolnění místa 
budou telefonicky informování o tom, že jsou do programu zařazeni. 

6. V případě, že zájem o účast v programu výrazně přesáhne možnosti 
pořadatele bude dána přednost zájemcům dle pořadí obdržení 
prvních 25 přihlášek.  

7. Obecně platí, že pokud bude přihláška, při odevzdání v Preventivní  
místnosti (viz. údaje na přihlášce) přijata bez upozornění, že je 
zájemce zařazen jako náhradník, je přihláška považována za 
vyřízenou a zájemce je do programu přijat. K nástupu na  zahájení 
programu již nebude zájemce dále vyzýván a platí nástupní termíny 
uvedené v záhlaví. 

        8.    Nedodržování pravidel může vést k vyloučení posluchače z další účasti na programu. 

 


